人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年１０月５日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、米村総括審議官

           （説明員）  （給与局）

             佐々木局長、役田次長、中西給与第二課長、

             井手給与第三課長、琴企画調整官

 議 題

１ 令和６年度級別定数等改定

  ２ 令和６年度俸給の特別調整額等の改定

 議事の概要

○ 議題１「令和６年度級別定数等改定」について、担当局から既設官職の指定職

及び上位級に係る級別定数等の改定案の内容並びに級別定数改定案等に係る意見

の申出に向けての今後の進め方について説明があった。

○ 議題２「令和６年度俸給の特別調整額等の改定」について、担当局から既設官

職に係る改定等案の内容について説明を行った。また、新設官職に係る適用につ

いては、機構・定員審査状況等を踏まえて12月に別途対応する旨の説明があっ

た。

  ○ これに対し、以下のような意見があった。

・ 今般の級別定数関係等業務の効率化の取組により要求数は減少したが、依然

として多い状況であり、その作業を行っている各府省の若手職員の負担軽減の

観点から、より一層業務効率化の取組を進めて欲しい。

○ 議題１及び議題２については、三人事官一致で了承された。